

140	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor azul. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT.	Unidade	37	R\$ 3,20	R\$ 118,40
142	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT.	Unidade	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
144	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor vermelha. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT.	Unidade	12	R\$ 2,70	R\$ 32,40
146	Porta carimbo de acrílico fumê, capacidade para 8 carimbos. Marcas de referência ACRIMET.	Unidade	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
148	Prancheta em poliestireno, tamanho ½ Ofício, cor cristal, com prendedor em alumínio. Marcas de referência ACRINYL.	Unidade	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
150	Prancheta em poliestireno, tamanho Ofício, cor cristal, medidas aproximadas do produto 335 x 220 x 35 mm, com prendedor em alumínio. Marcas de referência ACRINYL.	Unidade	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
152	Presilha de metal (tipo jacaré), para crachá pacote com 100 unidades. DAC.	Pacote	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
154	Régua para escritório de plástico transparente, escala graduada em "mm" e "cm", faces iguais, medindo 30 cm de comprimento. Marcas de referência ACRINIL.	Unidade	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
156	Régua para escritório de plástico transparente, escala graduada em "mm" e "cm", faces iguais, medindo 50 cm de comprimento. Marcas de referência ACRINIL.	Unidade	6	R\$ 2,40	R\$ 14,40
158	Tesoura para uso escolar, em aço inox, ponta arredondada, medida total de no mínimo 12 cm e no máximo 13 cm, cabo de polipropileno preto. Marca de referência TRAMONTINA.	Unidade	12	R\$ 9,40	R\$ 112,80
160	Tesoura para uso diverso, em aço inox, medida total de no mínimo 19 cm e no máximo 21 cm, cabo de polipropileno preto. Marca de referência TRAMONTINA.	Unidade	62	R\$ 12,50	R\$ 775,00
162	Tinta óleo de alta performance para datador/numerador automático, frasco contendo 28 ou 30ml de tinta na cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência RADEX.	Unidade	17	R\$ 3,60	R\$ 61,20
164	Tinta para carimbo de borracha, cor azul, sem óleo, frasco contendo 40 ou 42 ml de tinta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência JAPAN STAMP.	Unidade	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
Valor Global do Lote II =				R\$60.750,35	

LOTE III – MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Preço Unitário	Valor total do item
165	Barbante em fibra, com no mínimo 90% algodão cru, tipo 4/8 fios trançados, rolo com no mínimo 150m. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante – SOBERANO.	Rolo	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
166	Caixa arquivo, material papelão, com dimensões aproximadas de 370x250x130mm, gramatura 250g/m2 (no mínimo). Marca de referência FRAMA.	Unidade	5500	R\$ 2,25	R\$ 12.375,00
167	Fio cadarço sarjado alvejado, largura aproximada de 8 mm, rolo com 50 metros de comprimento, 100% algodão – SÃO JOSÉ.	Rolo	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
168	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, crepada, em rolo medindo 19 mm de largura x 50m de comprimento, para fixação de papéis e aplicações gerais. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência - EUROCEL.	Unidade	40	R\$ 2,65	R\$ 106,00

169	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, crepada, em rolo medindo 50mm de largura x 50m de comprimento, para fixação de papéis e aplicações gerais. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência - EUROCEL.	Unidade	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
170	Fita adesiva transparente (durex), em rolo medindo 19 mm de largura x 50 m de comprimento (com variação de 18 mm x 50 m). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência - EUROCEL.	Unidade	3500	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00
171	Fita adesiva transparente, 50 mm x 50 m (durex). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência - EUROCEL.	Unidade	3500	R\$ 2,86	R\$ 10.010,00
172	Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mm x 50m (com variação de 45 mm x 50 m). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência SCOTCH/3M, EUROCEL ou equivalente.	Unidade	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
173	Papel KRAFT 66 cm x 96 cm, 80 g/m² - NILPEL.	Unidade	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
Valor Global do Lote III =				R\$30.432,00	

LOTE IV – MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Preço Unitário	
174	Bobina de papel termo-sensível para impressora térmica BEMATECH, papel térmico amarelo 80 mm x 40 m, 01 via. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência DATAPRINT.	Unidade	75	5,00	R\$ 375,00
176	CD+R (gravável), de 700MB, 80 minutos, velocidade de no mínimo 12x, com embalagem protetora individual em acrílico, com identificação do produto e marca do fabricante. Marca de referência MAXPRINT.	Unidade	4500	2,20	R\$ 9.900,00
178	CD+RW (regravável), de 700MB, 80 minutos, velocidade de no mínimo 12x, com embalagem protetora individual em acrílico, com identificação do produto e marca do fabricante. Marca de referência MAXPRINT.	Unidade	113	2,35	R\$ 265,55
180	DVD+R (gravável) 4.7GB de capacidade, 120 minutos, velocidade de no mínimo 8x, com embalagem protetora individual em acrílico, com identificação do produto e marca do fabricante. Marca de referência MAXPRINT.	Unidade	4500	2,20	R\$ 9.900,00
182	DVD+RW (regravável) 4.7GB de capacidade, 120 minutos, velocidade de no mínimo 8x, com embalagem protetora individual em acrílico, com identificação do produto e marca do fabricante. Marca de referência MAXPRINT.	Unidade	188	6,00	R\$ 1.128,00
184	Etiqueta couchet, auto-adesiva, branca, para impressora Zebra TLP 2844, medidas 75x50mm (Comprimento X Altura), uma carreira. Quantidade de 400 (quatrocentas) etiquetas por rolo. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca - OSHER	Rolo	3750	7,00	R\$ 26.250,00
186	Etiqueta couchet, auto-adesiva, branca, para impressora térmica Argox OS-214, sem tarja, medidas 70x30mm (Comprimento X Altura), uma carreira. Mínimo de 1000 (mil) e máximo de 1100 etiquetas por rolo. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca - OSHER	Rolo	225	16,90	R\$ 3.802,50
188	Etiqueta couchet, auto-adesiva, branca, para impressora térmica, sem tarja, medidas 102x151mm (Comprimento X Altura), com variação até 102x157mm, uma carreira. Quantidade de 300 (trezentas) etiquetas por rolo. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca - OSHER	Rolo	150	32,00	R\$ 4.800,00
190	Mouse-Pad, dimensões aproximadas 260x223mm (CxL), bordas arredondadas, base de borracha antiderrapante com apoio para pulso em material gelatinoso, cor preta ou cinza. Marca de referência - MAXPRINT.	Unidade	113	29,00	R\$ 3.277,00